
限りある資源を未来へつなぐ

超硬工具 リサイクルシステム

専用の回収箱
買取り･リサイクル

ご使用済みの超硬工具

に
活用させていただきます！

で回収
を



RECYCLING SYSTEM
京セラは社会、世界、自然との共生を掲げ、
持続可能な社会の実現に向けた取り組みを
進めています。その一環として、循環型社会を
目指し、ご使用済みのインサート及びチップ
ケースの回収･リサイクルさせていただき
たくご案内申し上げます。切削工具を通じて、
皆様の工場の生産性向上だけでなく、持続
可能なものづくり、CSV (Creating Shared 
Value）経営の実現を支援させていただき
たく、ご協力お願い申し上げます。

超硬工具
リサイクルシステム

使用済み製品 完成品

ユーザー様でご使用

回収 原料粉末

RECYCLING
SYSTEM

ご不明な点は、弊社営業担当もしくは下記連絡先までお問い合わせ下さい。

当カタログに記載の情報は2025年7月時点のものです。
当カタログについては、無断で複製・転載することを禁じます。

〒612-8501 
京都市伏見区竹田鳥羽殿町6番地

機械工具事業本部

CP503   CAT/02T2507GPN　© 2025 KYOCERA Corporation
メールアドレス wc‐recycle_sh@kyocera.jpＴＥＬ 090-6104-5740

京セラ株式会社 リサイクル推進窓口

リサイクル 対象品

回収箱
発送依頼書

依頼書を
下さい

で送付メール又はFAX
（送付先は依頼書に記載）

弊社手配のトラック
に伺います
※空の回収箱を代わりにお持ちします

で引き取り 弊社より送付の
（買取金額）をご確認のうえ、押印
頂き 下さい返信用封筒にて返送

検量明細 毎月２０日が回収の締め日です。
お支払いは にご指定の
銀行口座に代金をお振込みします

翌月末

0 回収依頼書1 価格確認2 入金確認3

リサイクルの手順はとてもカンタンです！

貴社

京セラ

回収箱発送依頼書 押印済請求書

振込

回収品

検量

回収依頼書

回収ケース
買取明細書
請求書

回収依頼～入金確認まで

※回収は弊社特約店「セラチップ会会員店様」を通じて行います。
※回収価格、回収期間、最低回収単位、運搬方法等詳細は、弊社特約店「セラチップ会会員店様」までお問い合わせ頂きたくお願い申し上げます。

※混合品の場合でも回収可能ですが、分別と非分別
　で買取価格が異なりますので注意ください。
※チップケースのみの回収は行っておりません。

超硬品 サーメット

ハイス チップケース

超硬インサート、ソリッドエンドミル、ソリッドドリル など

回収した工具は国内で
処理を行っています
(2025年7月現在)

12345678


